

Årsplan for **Engelsk** i 6. klasse  
Skoleåret 2024-2025  
Rudolf Steiner skolen i Århus

<b>Antal timer</b>	<b>Indhold</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Færdigheder og kundskaber</b>
<b>25</b>	Etablering af klasseregler og opbygning af grundlæggende engelskundskaber. Fokus er på at skabe et positivt læringsmiljø, hvor eleverne føler sig trygge og engagerede.	Introduktion til grundlæggende grammatiske begreber, såsom pronominer ("he's vs. his" og "she's vs. hers"), gennem interaktive lege og gruppeaktiviteter. Der lægges vægt på tale- og lyttefærdigheder, samtidig med at grammatikken styrkes gennem praktiske øvelser.	Eleverne vil få en solid forståelse af klasseregler og grundlæggende grammatik, især pronominer. De vil få større selvtillid i at bruge engelsk korrekt i både tale og skrift.

<p><b>25</b></p>	<p>Forståelse af narrativ struktur gennem udforskning af fantastiske sande historier. Dette semester fokuserer på at hjælpe eleverne med at forstå elementerne i en velstruktureret fortælling, mens de engagerer sig i virkelige beretninger.</p>	<p>Eleverne vil læse og analysere forskellige sande historier, identificere nøgleelementer som sekventering, karakterudvikling og historiens morale. Gennem diskussioner, gruppeaktiviteter og skriveøvelser vil de øve sig i at organisere og genfortælle disse historier med en klar struktur.</p>	<p>Eleverne vil opnå en dybere forståelse af, hvordan man opbygger en sammenhængende fortælling med begyndelse, midte og slutning. De vil forbedre deres evne til at sekventere begivenheder, beskrive karakterer og effektivt formidle essensen af en historie.</p>
<p><b>25</b></p>	<p>Kombination af historiefortællingens kunst med dramatisk optræden og poetisk udtryk. Dette semester lægger vægt på forståelse af narrativ struktur og moralske lektioner gennem fabler samt kreativ udtryk gennem poesi.</p>	<p>Eleverne vil tilpasse en fabel til en teaterforestilling med fokus på manuskriptskrivning, karakterudvikling og iscenesættelse, samtidig med at de engagerer sig i at skrive og fremføre original poesi. Prøverne vil omfatte øvelser i effektiv dialogfremførelse, scenetilstedeværelse og poetiske recitationer.</p>	<p>Eleverne vil udvide deres ordforråd og få større selvtillid i at tale engelsk gennem både dramatiske optrædener og poesi. De vil blive mere komfortable med at bruge engelsk på kreative og udtryksfulde måder.</p>

<b>25</b>	Udforskning af litteratur og kreativitet gennem historien <i>Georges Fantastiske Medicin</i> . Dette semester fokuserer på læseforståelse og kreativt udtryk.	Eleverne vil læse og diskutere bogen, engagere sig i karakteranalyse og skabe deres egne fantasifulde "fantastiske medicin"-projekter. Aktiviteterne vil omfatte skrivning, tegning og præsentation af deres kreative arbejde.	Eleverne vil styrke deres ordforråd og læseforståelse gennem læsning og diskussion af historien. De vil også opnå større selvtillid i at tale engelsk ved at præsentere deres kreative projekter.
-----------	---	--	---